

STUDIO TECNICO DOTT. ING. SARA VASARRI

INGEGNERE CIVILE

Via Giuseppe Giusti n. 19/C - 51039 - Quarrata (PT)

Tel: 0573.1781310 Cell: 335383357 e-mail: sara@studiotecnicovasarri.it

PROGETTO 15000/2018 - STADIO COMUNALE M. MELANI:
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA -
PROGETTO DI MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA TRIBUNA OVEST

COMUNE DI PISTOIA
PROVINCIA DI PISTOIA

PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO
ALLEGATO C: STIMA COSTI DELLA SICUREZZA

COMMITTENTE: COMUNE DI PISTOIA - Servizio Lavori Pubblici, Patrimonio, Verde e
Protezione Civile

CANTIERE: STADIO COMUNALE M. MELANI - via dello Stadio - PISTOIA

Il Coordinatore della sicurezza
in fase di progettazione

Il Committente
per presa visione

(Dott. Ing. Sara Vasarri)

(Dott. Ing. Giovanna Bianco)

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
R I P O R T O								
<u>LAVORI A MISURA</u>								
1 TOS19_17.N 05.002.012	Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna, in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa, incluso nolo per il primo mese. recinzione di cantiere al di sotto della tribuna interdetta		20,00		1,500	30,00		
	SOMMANO mq					30,00	7,130	213,90
2 TOS19_17.N 05.002.015	Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna, in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa, incluso nolo per il primo mese.		20,00		1,500	30,00		
	SOMMANO mq					30,00	3,050	91,50
3 TOS19_17.N 05.002.018	Noleggio oltre il primo mese di utilizzo di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna, in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa, calcolato al m per ogni mese di utilizzo ed esclusa segnaletica.	3,00	20,00			60,00		
	SOMMANO m					60,00	0,710	42,60
4 TOS19_17.N 06.005.001	WC Chimici portatili senza lavamani - noleggio mensile 1 Wc chimico *(par.ug.=1*4)	4,00				4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	55,200	220,80
5 TOS19_17.N 06.004.010	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra ed avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (Acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento-compreso montaggio e smontaggio. Adibito ad ufficio. Noleggio mensile. 1 box ufficio *(par.ug.=1*4)	4,00				4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	207,000	828,00
6 TOS19_17.N 05.003.030	Montaggio ponteggio metallico ad elementi prefabbricati, esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica, incluso nolo per il primo mese. Settore 1 Settore 2 Settore 3		37,00 37,00 37,00		4,000 4,000 4,000	148,00 148,00 148,00		
	SOMMANO mq					444,00	8,210	3'645,24
7 TOS19_17.N 05.003.032	Noleggio oltre il primo mese di utilizzo ponteggio metallico ad elementi prefabbricati, esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica, calcolato al mq per ogni mese di utilizzo. oltre il primo mese solo per l'installazione dei tiranti	2,00	4,00		11,000	88,00		
	SOMMANO mq					88,00	1,265	111,32
A R I P O R T A R E								
								5'153,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'153,36
8 TOS19_17.N 05.003.031	Smontaggio ponteggio metallico ad elementi prefabbricati, esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica, incluso nolo per il primo mese. Settore 1 Settore 2 Settore 3		37,00 37,00 37,00		4,000 4,000 4,000	148,00 148,00 148,00		
	SOMMANO mq					444,00	3,519	1'562,44
9 TOS19_17.N 05.004.001	Nolo di ponte mobile a elementi prefabbricati ad innesto, con due ruote e stabilizzatori, completo di piano di lavoro rettangolare di altezza fino a m 3,00, nolo minimo 5 giorni.					24,00		
	SOMMANO giorni					24,00	8,050	193,20
10 SIC_NP_01	Parapetto provvisorio costituito da aste metalliche ancorate al supporto con blocco a morsa, montate ad interasse di 180cm, dotato di tavola fermapiede e di due correnti di legno, di cui quello superiore posto ad un'altezza di cm 100 del piano da proteggere. Costo per il primo mes. Compreso il montaggio e lo smontaggio.		105,00			105,00		
	SOMMANO ml					105,00	8,990	943,95
11 TOS19_17.N 07.002.015	Noleggio segnaletica cantieristica di divieto, obbligo, pericolo, sicurezza da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri, per un mese.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	28,750	28,75
12 TOS19_17.P 06.006.001	Impianto di messa a terra. Dispersore a croce in acciaio zincato a caldo sezione 50x50x5 mm, con bandiera a 3 fori f.11 mm per allacciamento di corde, tondi, piatti, funi - lunghezza m. 1,00.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	12,978	12,98
13 TOS19_17.P 07.003.001	Cassetta contenente presidi medicali rpescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	74,750	74,75
14 TOS19_17.S 08.002.002	Assemblee periodiche di coordinamento. 1 riunione ogni 15gg					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	50,000	400,00
15	Arrotondamenti e imprevisti					1,00		
	SOMMANO					1,00	130,570	130,57
	Parziale LAVORI A MISURA euro							8'500,00
	A R I P O R T A R E							8'500,00

